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NÁZEV BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: Rodinný dům

ANOTACE
Tématem bakalářské práce je zpracování projektu rodinného domu. Navrhovaný objekt se nachází v údolí Šáreckého
potoka, v ulici V Šáreckém údolí nedaleko nedávno uskutečného developerského projektu „Top rezidence“. Dům je
navržen pro rodinu se dvěma až třemi dětmi. Je umístěn na pozemku tak, aby byly podpořeny atraktivní výhledy.
Dům je dvoupodlažní, s jedním patrem zapuštěným pod terénem, s plochou mokřadní střechou a fotovoltaickým
systémem. Objekt je řešen tak, aby splňoval moderní nároky na bydlení pro 20. léta 21. století. To zahrnuje nízko-
energetický standard, využívání alternativních zdrojů energie, či recyklaci vody.

ANOTATION
The goal of this Bachelor thesis is to process a project of a family house. The object can be found in the valley of
Šárecký potok in the street V Šáreckém údolí. It is near to the realized project „Top rezidence“. The house is desig-
ned for a family with two or three children. It is situated to show attractive views all around. The house has two
floors. One floor is recessed in terrain. The whole house has a flat wetland roof with photovoltaic system. The object
is solved to fulfill all modern requirements for living in the 20‘s of the 21st century. It also includes low energy stan-
dard with usage of alternative sources of energy and recycling of water.
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POŽADOVANÝ ROZSAH PRÁCE

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

• situace širších vztahů (1:2000 - 1:5000)

• idea návrhu - koncept - grafická znázornění

• architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200), s pohledem na střechu

• všechny půdorysy se zařízením místností, popisem a výmrmi (1:100)

• 2 řezy (1:100), prokazující výškové uspořádání stavby a její vztah ke konfiguraci pozemku

• všechny pohledy (1:100), musí ukázat kontext stavby s okolní zástavbou či terénní konfiguraci pozemku

• prostorové zobrazení ( z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)

• prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některými z hlavních vnitřních prostor a pozemkem (zahradou)

• nadhledová axonometrie objektu v kontextu s pozemkem

VYBRANÉ ČÁSTI V PODROBNOSTI DSP / DPS

• PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA ve struktuře dle Příl. č.4 či 5 Vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci sta-
veb) dle zadání. Ve právě budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP BBUS), V pří-
padě parcely v Praze rovněž Pražské stavební předpisy. Zpráva bude popisovat části, které student řeší, ostatní
kapitoly budou pouze nadepsány.

• KOORDINAČNÍ SITUACE - hranice a čísla parcel, odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (vyznačit napo-
jovací body, oddělit přípojky a vnitřní instalace, napojení na komunikace, zpevněné plochy, ostatní objekty (re-
tenční nádrže, vsakovací objekty, venkovní části tepelných čerpadel,...) stávající a navržená zeleň, oplocení, vztah
základní výškové kóty (±0.000) k nadmořské výšce...

• PŮDORYS jednoho základního podlaží (1:100 - 1:50) s detailem jednostupňového projektu

• ŘEZ (1:100 - 1:50) s detailem jednostupŇového projektu

• STAVEBNĚ - ARCHITEKTONICKÝ DETAIL - výřez z pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20.
Pohled zachytí konkrétní materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků zábradlí,
skutečných profilů oken a dveří atd. Řez musí zobrazit kontakt stavby s teréenm v místě výstupu z interiéru,
řešení parapetů a nadpraží, uložení stropů, atiku či okraj konstrukce střechy, ev. i řešení balkonu či terasy, všes
ohledem na vedení izolací, oplechování, průběh obkladových prvků, provětrávané fasády, řešení kotvení zábradlí
atd...

• ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY, zpracovaný dle přílohy zadání a dle vzoru přílohy zadání. Požadavek na splnění
standardu BTNSE. Samotné požadavky, které BTNSE musí splňovat, jsou definované ve vyhláčce č. 78/2013 Sb.,
o energetické náročnosti budov.

• KONSTRUKČNÍ SCHÉMA (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzolí a s
konceptem založení stavby. Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, pípadně „od ruky“.

• PROFESE: PROJEKT PROFESÍ NENÍ SOUČÁSTÍ BPA. Student musí přesto prokázat jasný koncept a reálnost řešení
technického vybavení v návrhu. To dokládá jeho popisem v souhrnné techické zprávě a zakreslením vybraných
částí technického vybavení do slepých půdorysů.

• Výkresová část bude obsahovat všechny půdorysy RD, do kterých budou souhrně zakresleny všechny hlavní sou-
části technického vybavení - odlišnou barevností.
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PŘÍLOHA ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

• CÍLEM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé
stavby na úrovni dokumentace ke stavebnímu povolení

• TÉMATEM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE je projekt rodinného domu na konkrétní místo dle zadání vedoucího práce (Šárec-
ké údolí), s důtazem na ontext a individualitu zpracovatele při zohlednění požadavků na nízkou energetickou
náročnost. Velikost rodinného domu by měla odpovídat obvyklým nárokům českých klientů, cena do 10 mil. Kč
(orientační, přizpůsobit charakteru zadání lokality, důraz na přiměřenost a smysluplnost vynaložených nákladů

RODINA KLIENTA

• OTEC (37) - fotograf, reportér - Pracuje pro týdenník, hodně času tráví v terénu. Jeho profese je jho koníčkem, rád
by měl v domě temnou komoru a/nebo dílnu.

• MATKA (36) - spisovatelka, pracuje z domova - Má ráda ruční práce, šití, pletení, výrobu šperků. Ráda by měla v
domě oddělenou malou pracovnu, kde by mohla v klidu psát i šít.

• DĚTI syn (8) a dcera (6) - obě chodí do školy - On rád jezdí na skateboardu, chodí do skauta a uči se na kytaru. Ona
ráda maluje a bruslí. Navštěvuje taneční kroužek.

STAVEBNÍ PROGRAM - ZADÁNÍ KLIENTA

• K rodině jezdí přibližně jednou týdně prarodiče, někdy přespí do druhéhé dne.

• K dětem chodí často kamarádi a také rodiče mají často a rádi návštěvy.

• Základem domu by měl být prostorný, ale rozumě velký obývací pokoj s částečně oddělenou kuchyní a místem
pro stolování s velkým stolem (6-8 osob). V obývacím pokoji by bylo hezké mít krb. Rodiče mají hodně knih, gra-
mofon a kolem stovky desek. Nechtějí, aby středobodem jejich obýváku byla obří televize.

• Důležité je propojení obytného prostoru s terasou a zahradou, kde by chtěla rodina trávit hodně času. I v létě přes
den a za deště.

• Před vstupem by mělo být kryté závětří, dále dostatečně velké zádveří se šatnou a vstupní hala ( ideálně s den-
ním osvětlením). Okna by měly mít všechny místnosti (i koupelna a WC). U technických místností a skladovacích
prostor to samozřejmě není nutné. U haly by mělo být WC a u kuchyňského koutu spíž.

• Ložnice rodičů by měla u sebe mít vlastní samostatnou šatnu a koupelnu s WC.

• Děti by měly mít vlastní pokoje se společnou šatnou a koupelnou s WC. Pokud se rodina rozroste, třetí dítě by
sdílelo pokoj s jedním ze svých sourozenců.

• Dům by měl umožnit přespání hostům nebo prarodičům (ideálně s malou koupelnou a WC u haly). Výhledově by
dům měl umožnit bydlení starých prarodičů, až budou potřebovat péči (bezbariérový přístup).

• Potřeba je samostatná hospodářská místnost s pračkou a sušičkou, sklep (sklad), sklad zahradího náčiní, temná
komora, pracovna matky. Samozřejmě je nezbytné někde uskladnit kola, lyže, sezónní věci...


[…]

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PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ

ŘEZ A-A & ŘEZ B-B, M 1:1000 1 2 3 4 5 m

ZEMNÍ TEPELNÝ
VÝMĚNÍK VZDUCHU

+0,500

±0,000

±0,000
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-0,150

+4,300

+3,550

-3,000

+0,430

+1,340
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+0,750
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ZASYPÁNO ZEMINOU
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LÉTO

JIH | VÝCHOD + ZÁPAD

ZIMA

JIH | VÝCHOD + ZÁPAD

3 ŘEZ 1-1 & ŘEZ 2-2, M 1:1000 1 42 5 m

POTŘEBA TEPLA 2
dle ČSN EN ISO 13790

Potřeba tepla na vytápění budovy Q h (kWh):
venkovní vnitřní tepelná celkové využ. potřeba

dny hodiny teplota teplota ztráta tep. zisky tepla
d hod θe (°C) θi (°C) Q L (kWh) Q g (kWh) Q h (kWh)

1 31 744 -1,0 20,0 2 736 730 2 006
2 28 672 1,0 20,0 2 267 1 095 1 172
3 31 744 4,0 20,0 2 151 1 858 292
4 30 720 9,0 20,0 1 483 1 451 32
5 31 744 14,6 20,0 828 828 0
6 30 720 17,0 20,0 494 494 0
7 31 744 18,2 20,0 338 338 0
8 31 744 18,8 20,0 244 244 0
9 30 720 13,8 20,0 822 821 1

10 31 744 9,4 20,0 1 394 1 319 74
11 30 720 4,0 20,0 2 006 728 1 278
12 31 744 -0,5 20,0 2 650 534 2 116

CELKEM ZA ROK 17 411 10 441 6 970

Měrná potřeba tepla budovy:

Měrná potřeba tepla budovy vztažená k vytápěné ploše E A 22,1 kWh/(m2∙a)
Měrná potřeba tepla budovy vztažená k vytápěnému objemu E V 4,8 kWh/(m3∙a)

PROSTUP TEPLA OBÁLKOU BUDOVY
dle ČSN 730540-2

Vypočtená hodnota U em 0,159 W/(m2
∙K)

Měsíc
délka t
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Potřeba tepla na vytápění budovy

přesnější výpočet zohledňující více
faktorů
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KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY SCHÉMA

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 58

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

1

2

2

3

4

5

6

7

Tepelné čerpadlo vzduch - voda

Fotovoltaika

LEGENDA

Rekuperační jednotka

Asymetrický střídač a hlavní el. rozvod

Akumulační nádrž

Odběr teplé vody

Sálavé fólie v podhledu

1
2
3
4
5
6
7
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HH: +0,400
DH: +0,150
tl: 250 mm
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SEVERO-ZÁPADNÍ POHLED JIHO-VÝCHODNÍ POHLED

ŽELEZOBETONOVÉ STROPNÍ DESKY
tl. 250 mm

NOSNÉ STĚNY Z CIHELNÝCH BLOKŮ
tl. 240 (250) mm

ŽELEZOBETONOVÉ MONOLITICKÉ PRVKY
tl. 240 (mm)

průvlaky spřaženy se stropními deskami

ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA ZALOMENÁ
tl. 250 mm

odizolovaná atika terasy v 1.NP - ISOKORB T-A
deska v garáži snížená na tl. 150 mm

NOSNÉ STĚNY Z CIHELNÝCH BLOKŮ
tl. 240 (250) mm

založeny na FOAMGLASS PERINSUL HL 115 mm

NOSNÉ STĚNY ZE ZTRACENÉHO BEDNĚNÍ
tl. 300 mm

ŽELEZOBETONOVÉ MONOLITICKÉ PRVKY
tl. 240 (mm)

průvlaky spřaženy se stropními deskami

OCELOVÉ SLOUPKY Ø 150 mm tl. 8 mm
vylité betonem

NOSNÉ STĚNY ZE ZTRACENÉHO BEDNĚNÍ
tl. 300 (400) mm

v kontaktu s cihelným zdivem odizolováno
FOAMGLASSEM

ŽELEZOBETONOVÁ ZÁKLADOVÁ DESKA
tl. 150 (250 na zdivu) mm

PASY ZE ZTRACENÉHO BEDNĚNÍ
tl. 400 mm

ZÁKLADOVÉ MONOLITICKÉ PASY
tl. 600 mm, výška 350+ mm

SEVERO-ZÁPADNÍ POHLED

JIHO-VÝCHODNÍ POHLED
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Č
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Potrubí odpadní šedá voda

Potrubí odpadní splašková voda

LEGENDA MATERIÁLŮ

Potrubí dešťová voda

Teplá voda

Studená pitná voda

LEGENDA MATERIÁLŮ

Teplá cirkulační voda

užitková "bílá" voda

SCHÉMA - ROZVODY VZDUCHOTECHNIKY, VYTÁPĚNÍ, ELEKTRO PŘÍPOJKY63

Čerství větrací vzduch

Přívod vzduchu do jednotky

LEGENDA MATERIÁLŮ

Odvod vzduchu z místností

Odvod vzduchu z domu

Sálavé fólie v podhledu

Sálavý stropní panel

Elektrické podlahové vytápění

Elektrická přípojka

Internetová přípojka

VDSL3 NET
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