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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Václav Lukeš
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: architektury
Oponent práce: prof. Ing. arch. Ing. Zuzana Pešková, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: ČVUT v Praze, Fakulta stavební, Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Předložená bakalářská práce splňuje své zadání. Návrh rodinného domu je v kontextu s okolní zástavbou a rozvíjí
architektonický trend okolních kubických hmot.
Umístění domu na pozemku splňuje potřebné odstupové vzdálenosti a vyhovuji orientaci ke světovým stranám.
Obdélný tvar domu vychází z tvaru parcely, hmotově jde o dva vzájemně posunuté kvádry. U obytné části domu
by mohl být tento koncept důsledněji dodržen. Protože je pozemek svažitý, bylo by vhodné do situace uvést
číselně výšky k jednotlivým vrstevnicím. Oceňuji dořešení zahrady a koncepční umístění vodní plochy na pozemek.
Architektonické řešení domu je jasné a čitelné, podobné koncepty domů se objevují poměrně často. Materiálově
se i v tomto projektu objevuje osvědčená kombinace dřevěného obkladu, omítky a tmavě šedých prvků. Student
se spíše držel osvědčených principů, než by vyzkoušel něco netradičního, ale vše zvládl a výsledek kvalitní.
Dřevěný obklad pěkně definuje kvádr vysunutý směrem do zahrady a podélně dělí východní pohled. Podobné
dělení by bylo dobré i pro západní pohled, který se mi jeví jako nejméně působivý.
Provozní řešení je funkční, podařilo se dobře skloubit objemový a funkční koncept domu. Provozy jsou dobře
zónované, přesto dům není koncipován pro velký provoz návštěv, protože ty vždy do jisté míry naruší intimitu
obyvatel domu. Dokladována je řada interiérů a propojení domu s okolím.
Jakým způsobem budou osvětleny a větrány prostory pod terénem v 1PP?
Nebylo zvažováno například využití anglických dvorků?
Jak bude odvětrávána technická místnost?
Technické řešení zcela jistě bakalář hodně promýšlel, je vhodné a funkční, oceňuji snahu zapojit do konceptu
domu fotovoltaické panely a střešní kořenovou čističku (mokřadní střechu).
Relativně velké objemy jsou zasypány zeminou, nebylo zvažováno jejich využití?
Jak budou podepřeny stropní desky u schodišťového otvoru?
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Je opravdu všude vhodné oboustranné pnutí desek?
Celkově je práce zpracována srozumitelně, přehledně, pečlivě, student se velmi věnoval grafické prezentaci.
Rodinný dům je zvládnutý na velmi dobré úrovni, a to po všech stránkách. Navržený dům nabízí příjemné moderní
rodinné bydlení se zapojením nových technických prvků.
Bakalář prokázal odpovídající architektonické i stavitelské znalosti a dovednosti. Po úspěšné obhajobě doporučuji
udělení titulu bakalář (Bc.) a další pokračování ve studiu architektury.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 15.6.2020 Podpis: